
S t a d t k a n z l e i  

 

 

 www.stadtzug.ch Seite 1 von 14 

Gemeindliche Erneuerungswahlen vom 5. Oktober 2014 
Wahlvorschläge (Stand 31. Juli 2014, nach Ablauf Auflagefrist) 
 

 

A. Proporzverfahren 

 

1. Grosser Gemeinderat 

 

1. Liste 1: Alternative – die Grünen, CSP, Junge Alternative 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

01.01 Estermann Astrid 1970 Leiterin Erwachsenenschutz Hertistrasse 47 6300 Zug bisher 

01.01 Estermann Astrid 1970 Leiterin Erwachsenenschutz Hertistrasse 47 6300 Zug bisher 

01.02 Giger  Susanne 1960 Buchhändlerin Hofstrasse 16 6300 Zug bisher 

01.02 Giger  Susanne 1960 Buchhändlerin Hofstrasse 16 6300 Zug bisher 

01.03 Hodel-Bossi Stefan  1957 Sozialarbeiter Fuchsloch 12 6300 Zug bisher 

01.03 Hodel-Bossi Stefan 1957 Sozialarbeiter Fuchsloch 12 6300 Zug bisher 

01.04 Mathers  Monika  1948 pensionierte Lehrerin  Widenstrasse 26 6300 Zug bisher 

01.04 Mathers  Monika  1948 pensionierte Lehrerin  Widenstrasse 26 6300 Zug bisher 

01.05 Voser Ignaz 1955 Innenarchitekt Schwertstrasse 43 6300 Zug bisher 

01.05 Voser  Ignaz 1955 Innenarchitekt Schwertstrasse 43 6300 Zug bisher 

01.06 Feldmann  Jonas 1992 Student Humanmedizin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

01.06 Feldmann  Jonas  1992 Student Humanmedizin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

01.07 Müller Hoteit  Barbara 1967 Schulleiterin Ägeristrasse 72 6300 Zug neu 

01.07 Müller Hoteit Barbara 1967 Schulleiterin Ägeristrasse 72 6300 Zug neu 

01.08 Zimmermann Gibson  Tabea 1970 Kantonsschullehrerin Rothusweg 3c 6300 Zug neu 

01.08 Zimmermann Gibson Tabea 1970 Kantonsschullehrerin Rothusweg 3c 6300 Zug neu 

01.09 Chiodi  Natalie 1968 Schulische Heilpädagogin Tellenmattstrasse 35 6317 Oberwil neu 

01.10 Feldmann Magda  1968 Lic. phil. Sonderpädagogin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

01.11 Bruggisser Pascal 1963 Musiker Angelgasse 5A 6317 Oberwil neu 

01.12 Lusser Carlo 1959 IT-Berater Zugerbergstrasse 12 6300 Zug neu 



 

  Seite 2 von 14 

01.13 Schmid  Josch 1989 Hochbauzeichner / Student 
Sozialpädagogik 

Angelgasse 6 6317 Oberwil neu 

01.14 Herzberg Stefanie 1974 Lehrerin Zeughausgasse 13 6300 Zug neu 

01.15 Kissling Philipp 1966 Bauingenieur Fuchsloch 16 6317 Oberwil neu 

01.16 Gisler  Paula 1953 Sozialarbeiterin Chamerstrasse 68d 6300 Zug neu 

01.17 Müller  Markus  1956 Hochbauplaner Ringstrasse 2 6300 Zug neu 

01.18 Schäfer  Anja 1980 Ernährungsberaterin Fridbachweg 17 6300 Zug neu 

01.19 Imhof Zanaty  Sylvianne 1954 Sozialpädagogin Artherstrasse 121 6317 Oberwil  neu 

01.20 Ellend  Maria 1967 Restauratorin Fridbachweg 5 6300 Zug neu 

01.21 Gau  Neele 1992 Schülerin Fuchsloch 16 6317 Oberwil neu 

01.22 Weiss  Brigitte 1964 Bibliothekarin Fuchsloch 12 6317 Oberwil neu 

01.23 Bamert Arwed 1970 IT-Mitarbeiter Letzistrasse 26 6300 Zug neu 

01.24 Thommen Johanna 1963 Pflegefachfrau Baarerstrasse 142 6300 Zug neu 

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

  



 

  Seite 3 von 14 

2. Liste 2: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Zug 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

02.01 Eisenring Martin 1970 Dr. iur. Rechtsanwalt  Ober Altstadt 13 6300 Zug bisher 

02.01 Eisenring Martin  1970 Dr. iur. Rechtsanwalt  Ober Altstadt 13 6300 Zug bisher 

02.02 Halter Hugo 1959 Polizeioffizier Eichwaldstrasse 22 6300 Zug bisher 

02.02 Halter Hugo 1959 Polizeioffizier Eichwaldstrasse 22 6300 Zug bisher 

02.03 Keiser Othmar 1967 Eidg. dipl. Bankfachmann Spielhof 7 6317 Oberwil bisher 

02.03 Keiser Othmar 1967 Eidg. dipl. Bankfachmann Spielhof 7 6317 Oberwil bisher 

02.04 Reinhart-Engel Isabelle 1961 Apothekerin Hofstrasse 34 6300 Zug bisher 

02.04 Reinhart-Engel Isabelle 1961 Apothekerin Hofstrasse 34 6300 Zug bisher 

02.05 Rüegg Richard 1960 Eidg. dipl. Elektroinstallateur Chamerstrasse 89 6300 Zug bisher 

02.05 Rüegg Richard 1960 Eidg. dipl. Elektroinstallateur Chamerstrasse 89 6300 Zug bisher 

02.06 Weiss Franz 1965 Landwirt Chamerstrasse 126 6300 Zug bisher 

02.06 Weiss Franz 1965 Landwirt Chamerstrasse 126 6300 Zug bisher 

02.07 Iten Christoph 1988 Student Mattenstrasse 12 6300 Zug neu 

02.07 Iten Christoph 1988 Student Mattenstrasse 12 6300 Zug neu 

02.08 Roschi Fabienne 1988 Sachbearbeiterin Feldhof 28 6300 Zug neu 

02.08 Roschi Fabienne 1988 Sachbearbeiterin Feldhof 28 6300 Zug neu 

02.09 Granziol Andri 1984 Geschäftsführer prime21 AG Bahnhofstrasse 16 6300 Zug neu 

02.09 Granziol Andri 1984 Geschäftsführer prime21 AG Bahnhofstrasse 16 6300 Zug neu 

02.10 Kremmel Corina 1988 Polizistin Nelkenweg 1 6300 Zug neu 

02.10 Kremmel Corina  1988 Polizistin Nelkenweg 1 6300 Zug neu 

02.11 Altintas Nevzat 1971 Eidg. dipl. Techniker HF Gartenstadt 24 6300 Zug neu 

02.11 Altintas Nevzat 1971 Eidg. dipl. Techniker HF Gartenstadt 24 6300 Zug neu 

02.12 Bassi Ermano 1954 Fachmann Hotel- & Tourismus Bundesplatz 2 6300 Zug neu 

02.12 Bassi Ermano 1954 Fachmann Hotel- & Tourismus Bundesplatz 2 6300 Zug neu 

02.13 Elsener Benny 1959 Geschäftsstellenleiter Zugerbergstrasse 58 6300 Zug neu 

02.13 Elsener Benny  1959 Geschäftsstellenleiter Zugerbergstrasse 58 6300 Zug neu 

02.14 Ernst Philipp 1977 MA Public Management An der Lorze 1 6300 Zug neu 

02.14 Ernst Philipp 1977 MA Public Management An der Lorze 1 6300 Zug neu 

02.15 Hauser Markus  1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 6300 Zug neu 

02.15 Hauser Markus  1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 6300 Zug neu 

02.16 Huwyler Niklaus 1966 Kommunikationsberater Grafenaustrasse 9 6300 Zug neu 

02.16 Huwyler Niklaus 1966 Kommunikationsberater Grafenaustrasse 9 6300 Zug neu 



 

  Seite 4 von 14 

02.17 Müller Lorenz 1977 Jurist Feldhof 18 6300 Zug neu 

02.17 Müller Lorenz 1977 Jurist Feldhof 18 6300 Zug neu 

02.18 Röösli Patrik 1974 Architekt Fridbachweg 7 6300 Zug neu 

02.18 Röösli Patrik 1974 Architekt Fridbachweg 7 6300 Zug neu 

02.19 Schnieper Christian 1978 Dipl. Architekt Gotthardstrasse 20 6300 Zug neu 

02.19 Schnieper Christian 1978 Dipl. Architekt Gotthardstrasse 20 6300 Zug neu 

02.20 Spörri Simone 1983 Wirtschaftsprüferin Grabenstrasse 40 6300 Zug neu 

02.20 Spörri Simone 1983 Wirtschaftsprüferin Grabenstrasse 40 6300 Zug neu 

 

 

  



 

  Seite 5 von 14 

3. Liste 3: FDP.Die Liberalen 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

03.01 Birchmeier Eliane 1962 Geschäftsführerin An der Lorze 21 6300 Zug bisher 

03.02 Blank Daniel 1979 Architekt MA ZFH / SIA Letzistrasse 23b 6300 Zug bisher 

03.03 Hauser Werner 1960 Geschäftsführer / Betriebsök. Riedmatt 20 6300 Zug bisher 

03.04 Leemann Rainer 1985 Betriebsökonom Aabachstrasse 8 6300 Zug bisher 

03.05 Moos Stefan 1968 dipl. Bauingenieur FH General-Guisan-Strasse 39 6300 Zug bisher 

03.06 Schumpf Etienne 1985 Brand Manager Dammstrasse 12 6300 Zug bisher 

03.01 Birchmeier Eliane 1962 Geschäftsführerin An der Lorze 21 6300 Zug bisher 

03.02 Blank Daniel 1979 Architekt MA ZFH / SIA Letzistrasse 23b 6300 Zug bisher 

03.03 Hauser Werner 1960 Geschäftsführer / Betriebsök. Riedmatt 20 6300 Zug bisher 

03.04 Leemann Rainer 1985 Betriebsökonom Aabachstrasse 8 6300 Zug bisher 

03.05 Moos Stefan 1968 dipl. Bauingenieur FH General-Guisan-Strasse 39 6300 Zug bisher 

03.06 Schumpf Etienne 1985 Brand Manager Dammstrasse 12 6300 Zug bisher 

03.07 Burkard Roman 1979 Dipl. Architekt FH Lorzenstrasse 3 6300 Zug neu 

03.08 Chakroun-Kolb Gaby 1968 lic. oec. dipl. Hdl. HSG Schönegg 39 6300 Zug neu 

03.09 Freiermuth René 1956 Wirtschaftsinformatiker Grabenstrasse 44 6300 Zug neu 

03.10 Gerber Manuela 1983 Dipl. Ing. Market Manager Rosenbergstrasse 33 6300 Zug neu 

03.11 Inäbnit Markus Max 1960 Betriebsökonom FH EMBA General-Guisan-Strasse 15 6300 Zug neu 

03.12 Mollet Patrick 1977 Unternehmer Eschenring 2 6300 Zug neu 

03.13 Reinecke Herbert 1952 oec. HWV Gimenenstrasse 4 6300 Zug neu 

03.14 Rohrer Simon 1980 Arzt Theilerstrasse 5 6300 Zug neu 

03.15 Rütimann Peter 1948 El. Ing. HTL Schwertstrasse 10 6300 Zug neu 

03.16 Senn Ramon 1981 lic. oec. publ. Feldpark 19 6300 Zug neu 

03.17 Staub Stefan 1968 Betriebsökonom FH Waldhof 2 6300 Zug neu 

03.18 Umbach Karen 1961 Kauffrau Rosenbergweg 2 6300 Zug neu 

03.19 Vock Joëlle 1975 lic. rer. publ. HSG Alte Baarerstrasse 1 6300 Zug neu 

03.20 Weiss Joshua 1996 Maturand Grabenstrasse 46 6300 Zug neu 

03.21 Wetzel Mathias 1987 Jurist Lüssirainstrasse 87 6300 Zug neu 

03.07 Burkard Roman 1979 Dipl. Architekt FH Lorzenstrasse 3 6300 Zug neu 

03.08 Chakroun-Kolb Gaby 1968 lic. oec. dipl. Hdl. HSG Schönegg 39 6300 Zug neu 

03.10 Gerber Manuela 1983 Dipl. Ing. Market Manager Rosenbergstrasse 33 6300 Zug neu 

03.11 Inäbnit Markus Max 1960 Betriebsökonom FH EMBA General-Guisan-Strasse 15 6300 Zug neu 

03.13 Reinecke Herbert 1952 oec. HWV Gimenenstrasse 4 6300 Zug neu 



 

  Seite 6 von 14 

03.14 Rohrer Simon 1980 Arzt Theilerstrasse 5 6300 Zug neu 

03.15 Rütimann Peter 1948 El. Ing. HTL Schwertstrasse 10 6300 Zug neu 

03.16 Senn Ramon 1981 lic. oec. publ. Feldpark 19 6300 Zug neu 

03.17 Staub Stefan 1968 Betriebsökonom FH Waldhof 2 6300 Zug neu 

03.18 Umbach Karen 1961 Kauffrau Rosenbergweg 2 6300 Zug neu 

03.19 Vock Joëlle 1975 lic. rer. publ. HSG Alte Baarerstrasse 1 6300 Zug neu 

03.20 Weiss Joshua 1996 Maturand Grabenstrasse 46 6300 Zug neu 

03.21 Wetzel Mathias 1987 Jurist Lüssirainstrasse 87 6300 Zug neu 

 

 

 

  



 

  Seite 7 von 14 

4. Liste 4: Grünliberale Partei (glp) 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

04.01 Kottelat Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c 6300 Zug bisher 

04.02 Abicht Silvan 1974 lic. phil. I / Historiker Löberenstrasse 20b 6300 Zug bisher 

04.03 Meyer David 1970 Ing. ETH Fuchsloch 4a 6317 Oberwil neu 

04.04 Zimmermann Martin 1978 Wirtschaftsinformatiker FH An der Lorze 15 6300 Zug neu 

04.05 Larsson Göran 1955 Konstrukteur Im Rank 16 6300 Zug neu 

04.06 Ritter Daniel 1973 Sachbearbeiter Feldhof 6 6300 Zug neu 

04.07 Imfeld Nicole 1974 Raumplanerin ETH Eichweg 5 6300 Zug neu 

04.08 Rubin Thomas 1950 Ing. agr. ETH Haldenstrasse 8 6300 Zug neu 

04.09 Huber Stefan Werner 1986 Sekundarlehrer Metallstrasse 9a 6300 Zug neu 

04.10 Schloesing Ariel 1951 Unternehmer Letzistrasse 15c 6300 Zug neu 

04.11 Bertocchi Danilo 1964 Unternehmensberater Bellevueweg 34a 6300 Zug neu 

04.12 Marti Daniel 1964 Energieingenieur Tellenmattstrasse 11 6317 Oberwil neu 

04.13 Elsener Susanne 1971 lic. phil. I MBA Fridbachweg 1 6300 Zug neu 

04.01 Kottelat Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c 6300 Zug bisher 

04.02 Abicht Silvan 1974 lic. phil. I / Historiker Löberenstrasse 20b 6300 Zug bisher 

04.03 Meyer David 1970 Ing. ETH Fuchsloch 4a 6317 Oberwil neu 

04.04 Zimmermann Martin 1978 Wirtschaftsinformatiker FH An der Lorze 15 6300 Zug neu 

04.05 Larsson Göran 1955 Konstrukteur Im Rank 16 6300 Zug neu 

04.06 Ritter Daniel 1973 Sachbearbeiter Feldhof 6 6300 Zug neu 

04.07 Imfeld Nicole 1974 Raumplanerin ETH Eichweg 5 6300 Zug neu 

04.08 Rubin Thomas 1950 Ing. agr. ETH Haldenstrasse 8 6300 Zug neu 

04.09 Huber Stefan Werner 1986 Sekundarlehrer Metallstrasse 9a 6300 Zug neu 

04.10 Schloesing Ariel 1951 Unternehmer Letzistrasse 15c 6300 Zug neu 

04.11 Bertocchi Danilo 1964 Unternehmensberater Bellevueweg 34a 6300 Zug neu 

04.12 Marti Daniel 1964 Energieingenieur Tellenmattstrasse 11 6317 Oberwil neu 

04.13 Elsener Susanne 1971 lic. phil. I MBA Fridbachweg 1 6300 Zug neu 

        

        

        

        

        

        



 

  Seite 8 von 14 

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

  



 

  Seite 9 von 14 

5. Liste 5: Schweizerische Volkspartei (SVP) 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

05.01 Messmer Jürg Joseph 1963 Verkaufsberater Hofstrasse 19 6300 Zug bisher 

05.01 Messmer Jürg Joseph 1963 Verkaufsberater Hofstrasse 19 6300 Zug bisher 

05.02 Brunner Philip Christian 1955 Dipl. Hotelier, selb. 
Unternehmer 

Chollerstrasse 1A 6300 Zug bisher 

05.02 Brunner Philip Christian 1955 Dipl. Hotelier, selb. 
Unternehmer 

Chollerstrasse 1A 6300 Zug bisher 

05.03 Pircher Manfred 1950 Geschäftsführer Lothenbach 7 6318 Walchwil bisher 

05.03 Pircher Manfred 1950 Geschäftsführer Lothenbach 7 6318 Walchwil bisher 

05.04 Bruhin Gregor Roland 1993 Kaufmann Theilerstrasse 9 6300 Zug neu 

05.04 Bruhin Gregor Roland 1993 Kaufmann Theilerstrasse 9 6300 Zug neu 

05.05 Vollenweider Willi 1949 Dipl. El. Ing. ETH Chamerstrasse 117 6300 Zug bisher 

05.05 Vollenweider Willi 1949 Dipl. El. Ing. ETH Chamerstrasse 117 6300 Zug bisher 

05.06 Zimmermann Bruno 1968 Wirtschaftsinformatiker Chamerstrasse 52 6300 Zug bisher 

05.06 Zimmermann Bruno 1968 Wirtschaftsinformatiker Chamerstrasse 52 6300 Zug bisher 

05.07 Stierli Cornelia Priska 1962 Kaufmännische Angestellte Riedmatt 14 6300 Zug neu 

05.07 Stierli Cornelia Priska 1962 Kaufmännische Angestellte Riedmatt 14 6300 Zug neu 

05.08 Wenger Manfred Hans 1963 Liegenschaftsverwalter Ammannsmatt 6 6300 Zug bisher 

05.08 Wenger Manfred Hans 1963 Liegenschaftsverwalter Ammannsmatt 6 6300 Zug bisher 

05.09 Trlin Niko 1978 Sales Consultant Tirolerweg 8 6300 Zug neu 

05.09 Trlin Niko 1978 Sales Consultant Tirolerweg 8 6300 Zug neu 

05.10 Menz Martine 1961 Operationsfachfrau Artherstrasse 16 6300 Zug neu 

05.10 Menz Martine 1961 Operationsfachfrau Artherstrasse 16 6300 Zug neu 

05.11 Lämmler Markus 1968 Key Account Manager Waldhof 2 6300 Zug bisher 

05.11 Lämmler Markus 1968 Key Account Manager Waldhof 2 6300 Zug bisher 

05.12 Bilar Arieh Pedro 1944 Kaufmann Lüssirainstrasse 42 6300 Zug neu 

05.12 Bilar Arieh Pedro 1944 Kaufmann Lüssirainstrasse 42 6300 Zug neu 

05.13 Bühlmann Beat 1975 Managing Director Eschenring 12 6300 Zug neu 

05.13 Bühlmann Beat 1975 Managing Director Eschenring 12 6300 Zug neu 

05.14 Bolliger Heinz 1940 Heilpädagoge Feldhof 6 6300 Zug neu 

05.14 Bolliger Heinz 1940 Heilpädagoge Feldhof 6 6300 Zug neu 

05.15 Dubach Thomas 1973 Vermögensverwalter Fridbachweg 11 6300 Zug neu 

05.15 Dubach Thomas 1973 Vermögensverwalter Fridbachweg 11 6300 Zug neu 



 

  Seite 10 von 14 

05.16 Stierli Philip Manuel 1995 Lehrling Riedmatt 14 6300 Zug neu 

05.16 Stierli Philip Manuel 1995 Lehrling Riedmatt 14 6300 Zug neu 

05.17 Jandl David 1976 Betriebsökonom Riedpark 30 6300 Zug bisher 

05.17 Jandl David 1976 Betriebsökonom Riedpark 30 6300 Zug bisher 

05.18 von Allmen Andrea 1978 Projektleiterin Umwelt Artherstrasse 15 6300 Zug neu 

05.18 von Allmen Andrea 1978 Projektleiterin Umwelt Artherstrasse 15 6300 Zug neu 

05.19 Odermatt Meinrad 1949 Betriebswirtschafter An der Lorze 3 6300 Zug neu 

05.19 Odermatt Meinrad 1949 Betriebswirtschafter An der Lorze 3 6300 Zug neu 

05.20 Jauch Matthias 1959 Informatiker Rüschenhof 3 6300 Zug neu 

05.21 Schlumpf Norbert 1959 Kaufmann Hasenbühlweg 42 6300 Zug neu 

 

 

 

  



 

  Seite 11 von 14 

6. Liste 6: Sozialdemokratische Partei: SP, JUSO, SP-Frauen 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

06.01 Bertschi Urs 1955 Rechtsanwalt Weinbergstrasse 42c 6300 Zug bisher 

06.01 Bertschi Urs 1955 Rechtsanwalt Weinbergstrasse 42c 6300 Zug bisher 

06.02 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Ammannsmatt 10 6300 Zug bisher 

06.02 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Ammannsmatt 10 6300 Zug bisher 

06.03 Bisig Louis 1950 Mittelschullehrer, dipl. nat. phil 
II 

Lorzenstrasse 23 6300 Zug bisher 

06.03 Bisig Louis 1950 Mittelschullehrer, dipl. nat. phil 
II 

Lorzenstrasse 23 6300 Zug bisher 

06.04 Stäheli Barbara 1958 Schulleiterin Bellevueweg 5 6300 Zug bisher 

06.04 Stäheli Barbara 1958 Schulleiterin Bellevueweg 5 6300 Zug bisher 

06.05 Sivaganesan Rupan 1981 Gruppenleiter in NGO, 
angehender Sozialpädagoge 

Riedpark 11 6300 Zug bisher 

06.05 Sivaganesan Rupan 1981 Gruppenleiter in NGO, 
angehender Sozialpädagoge 

Riedpark 11 6300 Zug bisher 

06.06 Huser Meinrad 1956 Dr. iur. Rechtsberater Blasenbergstrasse 9 6300 Zug neu 

06.06 Huser Meinrad 1956 Dr. iur. Rechtsberater Blasenbergstrasse 9 6300 Zug neu 

06.07 Spescha Anna 1995 Studentin Agrarwissenschaft Hertistrasse 49 6300 Zug neu 

06.07 Spescha Anna 1995 Studentin Agrarwissenschaft Hertistrasse 49 6300 Zug neu 

06.08 Gschwind Simone 1976 Lic. phil. I 
Erziehungswissenschaftlerin 

General-Guisan-Strasse 33 6300 Zug neu 

06.08 Gschwind Simone 1976 Lic. phil. I 
Erziehungswissenschaftlerin 

General-Guisan-Strasse 33 6300 Zug neu 

06.09 Coralic Fadila 1979 Mutter und Hausfrau Bohlstrasse 26 6300 Zug neu 

06.09 Coralic Fadila 1979 Mutter und Hausfrau Bohlstrasse 26 6300 Zug neu 

06.10 Ringger Yannick 1992 Student Geschichtswissenschaft Blumenweg 22 6300 Zug neu 

06.10 Ringger Yannick 1992 Student Geschichtswissenschaft Blumenweg 22 6300 Zug neu 

06.11 Gysel Barbara 1977 Kulturmanagerin und 
wissenschaftliche Projektleiterin 

Widenstrasse 47 6317 Oberwil neu 

06.11 Gysel Barbara 1977 Kulturmanagerin und 
wissenschaftliche Projektleiterin 

Widenstrasse 47 6317 Oberwil neu 

06.12 Landtwing Mara 1993 Praktikantin Betreuung 
Behindertenwerkstatt 

Guggiweg 13a 6300 Zug neu 

06.12 Landtwing Mara 1993 Praktikantin Betreuung Guggiweg 13a 6300 Zug neu 



 

  Seite 12 von 14 

Behindertenwerkstatt 

06.13 De Gobbi Ivano 1972 Informatiker FH Eichwaldstrasse 3 6300 Zug neu 

06.13 De Gobbi Ivano 1972 Informatiker FH Eichwaldstrasse 3 6300 Zug neu 

06.14 Spillmann Leandro 1995 Student der Volkswirtschaften Hofstrasse 16b 6300 Zug neu 

06.14 Spillmann Leandro 1995 Student der Volkswirtschaften Hofstrasse 16b 6300 Zug neu 

06.15 Arnold Alexandra 1967 Lic. oec. publ. Angelgasse 5b 6317 Oberwil neu 

06.15 Arnold Alexandra 1967 Lic. oec. publ. Angelgasse 5b 6317 Oberwil neu 

06.16 Vögtli Isabelle 1995 Praktikantin im Kantonsspital 
Zug 

Fuchsloch 12 6317 Oberwil neu 

06.16 Vögtli Isabelle 1995 Praktikantin im Kantonsspital 
Zug 

Fuchsloch 12 6317 Oberwil neu 

06.17 Meier Linus 1995 Schüler Moosbachweg 5 6300 Zug neu 

06.17 Meier Linus 1995 Schüler Moosbachweg 5 6300 Zug neu 

06.18 Amrhein Patrick 1993 Student Bohlstrasse 37 6300 Zug neu 

06.18 Amrhein Patrick 1993 Student Bohlstrasse 37 6300 Zug neu 

        

        

        

        

 

 

 

 

 

 

  



 

  Seite 13 von 14 

B. Majorzverfahren 

 

1. Wahlvorschläge für den Stadtrat 

 

Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort Partei  

Kobelt Karl 1959 Dr. phil. I / Stadtrat Fridbach 1 6300 Zug FDP.Die Liberalen bisher 

Müller  Dolfi  1955 Stadtpräsident Waldheimstrasse 1 6300 Zug SP bisher 

Straub-Müller Vroni 1963 Stadträtin/Hebamme Stolzengrabenstrasse 59 6317 Oberwil CSP bisher 

Wicki André 1962 Stadtrat Stolzengrabenstrasse 61 6317 Oberwil SVP bisher 

Bertschi Urs 1955 Rechtsanwalt Weinbergstrasse 42c 6300 Zug SP neu 

Kottelat Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c 6300 Zug Grünliberale Partei neu 

Messmer Jürg Joseph 1963 Verkaufsberater Hofstrasse 19 6300 Zug SVP neu 

Moos Stefan 1968 Dipl. Bauingenieur FH General-Guisan-Strasse 39 6300 Zug FDP.Die Liberalen neu 

Raschle Urs 1977 Geschäftsführer St.-Johannes-Strasse 19 6300 Zug CVP neu 

Spiess-Hegglin Jolanda 1980 Journalistin Fuchsloch 14 6317 Oberwil Alternative-die Grünen neu 

 

 

2. Wahlvorschläge für die Rechnungsprüfungskommission 

 

Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort   

Arnold Alexandra 1967 lic. oec. publ. Angelgasse 5b 6317 Oberwil SP bisher 

Oeuvray  Chris  1967 Coach/Mentaltrainerin Hofstrasse 39 6300 Zug FDP.Die Liberalen bisher 

Riedo Patrice 1962 Selbständig Unterleh 16 6300 Zug CVP bisher 

Schlumpf Norbert 1959 Kaufmann Hasenbühlweg 42 6300 Zug SVP bisher 

Chakroun Sami 1965 Lic. oec. HSG Unternehmer Schönegg 39 6300 Zug FDP.Die Liberalen neu 

 

 

  



 

  Seite 14 von 14 

3. Wahlvorschläge für das Präsidium des Stadtrats 

 

Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort   

Müller  Dolfi 1955 Stadtpräsident Waldheimstrasse 1 6300 Zug SP bisher 

Wicki André 1962 Stadtrat Stolzengrabenstrasse 61 6317 Oberwil SVP neu 

 

 

 

 

4. Wahlvorschlag für das Präsidium der Rechnungsprüfungskommission 

 

Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort   

Riedo Patrice 1962 Selbständig Unterleh 16 6300 Zug CVP bisher 

 

 

 

 

Stadtkanzlei, 28. Juli 2014 


